
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO V - Nº 05

Terça-feira, 09 de janeiro de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 09/01/2024
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 05

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 38, DE 08 DE JANEIRO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de
2023, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo nº 23855.007937/2023-76, resolve:

Art. 1º Constituir Comissão Especial Externa – CEE, para Progressão Funcional à classe de Professora Titular do Magistério
Superior, de FRANCE KEIKO NASCIMENTO YOSHIOKA, lotada na Coordenação do Curso de Biomedicina, da forma como segue:

MEMBROS TITULARES:

RENATA CANALLE, (Presidente), Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar), SIAPE: 1552610;

JOÃO FARIAS GUERREIRO, Universidade Federal do Pará (UFPA), SIAPE: 0326592; e

ROMMEL MARIO RODRIGUEZ BURBANO, Universidade Federal do Pará (UFPA), SIAPE: 2178367.

MEMBROS SUPLENTES:

FRANCILENE LEONEL CAMPOS, Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar), SIAPE: 1355995; e

PAULO SÉRGIO MARQUES DOS SANTOS Universidade Federal do Delta do Parnaíba - UFDPar SIAPE: 1296926.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
Reitor


